



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019 № 1180-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 744-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 211-па, от 23.07.2014 № 443-па, от 24.02.2015 № 89-па, от 27.02.2015 № 98-па, от 03.07.2015 № 404-па, от 12.08.2015 № 515-па, от 23.12.2015 № 927-па, от 31.12.2015 № 976-па, от 12.05.2016 № 296-па, от 12.08.2016 № 593-па, от 04.10.2016 № 764-па, от 19.12.2016 № 975-па, от 30.12.2016 № 1036-па, от 17.02.2017 № 114-па, от 31.03.2017 № 271-па, от 28.07.2017 № 615-па, от 21.11.2017 № 930-па, от 25.12.2017 № 1093-па, от 27.02.2018 № 148-па, от 06.03.2018 № 176-па, от 10.04.2018 № 303-па, от 09.08.2018 № 651-па, от 03.12.2018 № 959-па, от 28.12.2018 № 1079-па, от 06.03.2019 № 180-па, от 14.05.2019 № 410-па, от 15.08.2019 № 769-па).

2. Комитету агропромышленного комплекса Курской области (И.И. Музалёв) разместить государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 28.11.2019 № 1180-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

а) в абзаце первом цифры «40122533,661» заменить цифрами «40209584,156»;

б) в абзаце седьмом цифры «5693426,237» заменить цифрами «5780436,452»;

в) в абзаце восьмом цифры «2375495,970» заменить цифрами «2375516,110»;

г) в абзаце девятом цифры «2347345,523» заменить цифрами «2347365,663»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «10362782,732» заменить цифрами «10428124,727»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «1581501,737» заменить цифрами «1646803,452»;

ж) в абзаце девятнадцатом цифры «1297999,070» заменить цифрами «1298019,210»;

з) в абзаце двадцатом цифры «1298859,523» заменить цифрами «1298879,663»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «29759750,929» заменить цифрами «29781459,429»;

к) в абзаце двадцать восьмом цифры «4111924,500» заменить цифрами «4133633,000».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Курской области на 2014 - 2021 годы»:

а) в абзаце первом цифры «32481384,964» заменить цифрами «32541863,420»;

б) в абзаце седьмом цифры «4293806,848» заменить цифрами «4354285,304»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «5930717,902» заменить цифрами «5991196,358»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «807989,248» заменить цифрами «868467,704»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Курской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2021 года»:

а) в абзаце первом цифры «4886621,374» заменить цифрами «4898471,261»;

б) в абзаце седьмом цифры «961280,783» заменить цифрами «973130,670»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «1993246,807» заменить цифрами «1983388,194»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «384005,683» заменить цифрами «374147,070»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «2893374,567» заменить цифрами «2915083,067»;

и) в абзаце двадцать восьмом цифры «577275,100» заменить цифрами «598983,600»;

3) в паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1777831,315» заменить цифрами «1782919,212»;

в абзаце седьмом цифры «258279,906» заменить цифрами «263 327,523»;

в абзаце восьмом цифры «227000,989» заменить цифрами «227021,129»;

в абзаце девятом цифры «227000,989» заменить цифрами «227021,129»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1691756,315» заменить цифрами «1696844,212»;

в абзаце восемнадцатом цифры «258279,906» заменить цифрами «263 327,523»;

в абзаце девятнадцатом цифры «227000,989» заменить цифрами «227021,129»;

в абзаце двадцатом цифры «227000,989» заменить цифрами «227 021,129»;

б) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

абзац двенадцатый дополнить словами «в 2017 и 2018 годах»;

в абзаце тринадцатом слова «на 20% в 2019-2021 годах» заменить словами «к 2021 году на 15%»;

в) в разделе III подпрограммы 4:

пункт «г» подраздела «Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» изложить в следующей редакции:

«г) обеспечение деятельности государственных учреждений ветеринарии Курской области, в том числе:

приобретение оборудования, приборов и инструментов для диагностики и профилактики инфекционных, паразитарных, незаразных болезней животных, определения показателей безопасности продукции животноводства, а также для проведения лабораторных исследований продукции животноводства в рамках осуществления регионального государственного ветеринарного надзора;

проведение аттестации информационных систем, приобретение программного обеспечения (средств защиты) для обеспечения их работы; »;

4) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»:

а) в абзаце первом цифры «554225,278» заменить цифрами «563859,533»;

б) в абзаце седьмом цифры «73930,194» заменить цифрами «83564,449»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «554225,278» заменить цифрами «563859,533»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «73930,194» заменить цифрами «83564,449».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

а) в позиции 110 в графе «2019 год» цифры «594627» заменить цифрами «592557»;

б) в позиции 114 в графе «2019 год» цифры «33395» заменить цифрами «27837»;

в) в позиции 114 в графе «2020 год» цифры «34628» заменить цифрами «28213»;

г) в позиции 114 в графе «2021 год» цифры «34628» заменить цифрами «28213»;

д) в позиции 116.1 в графе «2019 год» цифры «20» заменить цифрой «5»;

е) в позиции 116.1 в графе «2020 год» цифры «20» заменить цифрами «10»;

ж) в позиции 116.1 в графе «2021 год» цифры «20» заменить цифрами «15»;

з) в позиции 127.1 в графе «2019 год» цифру «4» заменить цифрой «1»;

и) в позиции 127.4 в графе «2019 год» цифры «20» заменить цифрой «3».

4. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

- 1) в позиции, касающейся государственной программы:
 - а) в графе «2019» цифры «5693426,237», «5693426,237», «4111924,500», «4662147,470», «103867,379», «281885,692», «618682,046», «26843,650» заменить соответственно цифрами «5780436,452», «5780436,452», «4133633,000», «4727637,699», «105342,136», «290081,034», «631158,881», «26216,702»;
 - б) в графе «2020» цифры «2375495,970», «2375495,970», «250606,775», заменить соответственно цифрами «2375516,110», «2375516,110», «250626,915»;
 - в) в графе «2021» цифры «2347345,523», «2347345,523», «250606,775», заменить соответственно цифрами «2347365,663», «2347365,663», «250626,915»;
- 2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2019»:

цифры «4293806,848», «4293806,848», «4251129,936» заменить соответственно цифрами «4354285,304», «4354285,304», «4311608,392»;
- 3) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 1.15:

цифры «3270743,007», «3270743,007», «3270743,007» заменить соответственно цифрами «3328916,023», «3328916,023», «3328916,023»;
- 4) в позиции, касающейся регионального проекта 1 I7, в графе «2019»

цифры «45909,508», «45909,508», «45909,508» заменить соответственно цифрами «48214,948», «48214,948», «48214,948»;
- 5) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 2:

в графе «2019» цифры «961280,783», «961280,783», «577275,100», «618682,046», «26843,650» заменить соответственно цифрами «973130,670», «973130,670», «598983,600», «631158,881», «26216,702»;
- б) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.2, в графе «2019»:

цифры «856745,761», «856745,761», «5228967,200», «618682,046» заменить соответственно цифрами «869222,596», «869222,596», «550675,700», «631158,881»;
- 7) в позиции, касающейся регионального проекта 2 N1, в графе «2019»:

цифры «26843,650», «26843,650», «26843,650» заменить соответственно цифрами «26216,702», «26216,702», «26216,702»;
- 8) в позиции, касающейся подпрограммы 4:
 - а) в графе «2019» цифры «258279,906», «258279,906», «258279,906» заменить соответственно цифрами «263327,523», «263327,523», «263327,523»;
 - б) в графе «2020» цифры «227000,989», «227000,989», «227000,989» заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129», «227021,129»;
 - в) в графе «2021» цифры «227000,989», «227000,989», «227000,989», заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129», «227021,129»;
- 9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2019» цифры «256279,906», «256279,906», «256279,906» заменить соответственно цифрами «261327,523», «261327,523», «261327,523»;

б) в графе «2020» цифры «227000,989», «227000,989», «227000,989» заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129», «227021,129»;

в) в графе «2021» цифры «227000,989», «227000,989», «227000,989» заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129», «227021,129»;

10) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 6:
цифры «73930,194», «73930,194», «39133,941», «11190,467», «23605,786» заменить соответственно цифрами «83564,449», «83564,449», «44145,714», «12665,224», «26753,511»;

11) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 6.1:
цифры «73930,194», «73930,194», «39133,941», «11190,467», «23605,786» заменить соответственно цифрами «83564,449», «83564,449», «44145,714», «12665,224», «26753,511».

5. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Курской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 28.11.2019 № 1180-па)

ПРОГНОЗ

**сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг областными
государственными учреждениями ветеринарии по государственной программе Курской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Курской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы**

| Наименование услуги (работы), количественные показатели объема услуги (работы), показатели качества государственных услуг на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия | Значение показателя объема государственной услуги (работы) | | | Соответствующие показатели государственной программы | Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. рублей | | |
|---|---|----------|----------|---|--|----------|----------|
| | 2019 год | 2020 год | 2021 год | | 2019 год | 2020 год | 2021 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни, общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество исследований (единиц) | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--|---|--------|--------|--|-----------|-----------|-----------|
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 165001 | 157232 | 157232 | Количество лабораторных исследований на заразные, в том числе особо опасные, болезни, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 34540,979 | 32485,438 | 32485,438 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни, общие для человека и животных (птиц) | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество мероприятий (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 220955 | 227255 | 227255 | Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 58146,921 | 59483,502 | 59483,502 |
| Наименование государственной услуги | Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--|---|--------|--------|--|-----------|-----------|-----------|
| (работы) | животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезни, общие для человека и животных (птиц) | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество мероприятий (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 364029 | 360667 | 360667 | Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 94332,908 | 92279,537 | 92279,537 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество мероприятий (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 4659 | 8110 | 8110 | Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 1390,574 | 2453,099 | 2453,099 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|------|------|--|---------|---------|---------|
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья животного происхождения | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество мероприятий (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 1450 | 1450 | 1450 | Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 378,943 | 374,899 | 374,899 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество документов (штук) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 1450 | 1450 | 1450 | Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 183,166 | 181,212 | 181,212 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--|---|-------|-------|---|----------|----------|----------|
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество проб (штук) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 7415 | 6415 | 6415 | Количество экспертиз животноводческой продукции, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 2604,347 | 2230,211 | 2230,211 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество исследований (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 27837 | 28213 | 28213 | Количество экспертиз животноводческой продукции, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 8583,868 | 8633,369 | 8633,369 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--|--|-----|-----|--|---------|---------|---------|
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение лабораторных исследований в рамках осуществления регионального государственного ветеринарного надзора, включая отбор проб и их транспортировку | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы): | Количество исследований (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 500 | 500 | 500 | Количество лабораторных исследований на заразные, в том числе особо опасные, болезни, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 191,714 | 188,014 | 188,014 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение государственного ветеринарного мониторинга остатков запрещенных и вредных веществ в организме живых животных и продуктах животного происхождения, включая отбор проб и их транспортировку | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество исследований (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы» | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--|---|------|------|---|---------|---------|---------|
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 1442 | 1442 | 1442 | Количество мониторинговых лабораторных исследований, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 804,781 | 789,239 | 789,239 |
| Наименование государственной услуги (работы) | Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений | | | | | | |
| Содержание государственной услуги или работы | Проведение учета и контроля за состоянием скотомогильников, включая сибирезвенные | | | | | | |
| Показатель объема услуги (работы) | Количество мероприятий (единиц) | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы» | | | | | | | |
| Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» | 14 | 14 | 14 | Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии | 1,726 | 1,707 | 1,707 |

».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2019» цифры «5895286,669», «1581501,737», «4111924,500», «152930,768» заменить соответственно цифрами «5981193,884», «4133633,000», «1646803,452», «151827,768»;

б) в графе «2020» цифры «2584032,471», «1297999,070» заменить соответственно цифрами «2584052,611», «1298019,210»;

в) в графе «2021» цифры «2550630,674», «1298859,523» заменить соответственно цифрами «2550650,814», «1298879,663»;

2) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 1:

цифры «4350490,785», «807989,248» заменить соответственно цифрами «4410969,241», «868467,704»;

3) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 1.15: цифры «3270743,007», «491315,307» заменить соответственно цифрами «3328916,023», «549488,323»;

4) в позиции, касающейся регионального проекта 117:

а) в графе «Статус» слова «Региональный проект 117» заменить словами «Региональный проект 117»;

б) в графе «2019» цифры «48720,620», «4774,608» заменить соответственно цифрами «51026,060», «7080,048»;

5) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 2:

цифры «1043857,278», «577275,100», «384005,683» заменить соответственно цифрами «1055707,165», «598983,600», «374147,070»;

б) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 2.2: цифры «907404,216», «528967,200», «327778,561» заменить соответственно цифрами «919881,051», «550675,700», «318546,896»;

7) в графе «2019» позиции, касающейся регионального проекта 2 N1: цифры «26843,650», «24492,250» заменить соответственно цифрами «26216,702», «23865,302»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2019» цифры «260879,906», «258279,906», «2600,000» заменить соответственно цифрами «264824,523», «263327,523», «1497,000»;

б) в графе «2020» цифры «227000,989», «227000,989» заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129»;

в) в графе «2021» цифры «227000,989», «227000,989», заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2019» цифры «25279,906», «25279,906» заменить соответственно цифрами «261327,523», «261327,523»;

б) в графе «2020» цифры «227000,989», «227000,989» заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129»;

в) в графе «2021» цифры «227000,989», «227000,989» заменить соответственно цифрами «227021,129», «227021,129», «227021,129»;

10) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.5, в графе «2019»:

цифры «4600,000» и «2600,000» заменить соответственно цифрами «3497,000» и «1497,000».

11) в позиции, касающейся подпрограммы 6, в графе «2019»:

цифры «73930,194», «73930,194», заменить соответственно цифрами «83564,449», «83564,449»;

12) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1, в графе «2019»:

цифры «73930,194», «73930,194» заменить соответственно цифрами «83564,449», «83564,449».

7. В приложении № 7 к указанной государственной программе:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Перечисление субсидий из областного бюджета, в том числе источником которых являются средства федерального бюджета, осуществляется комитетом агропромышленного комплекса Курской области на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

Перечисление субсидий за счет средств областного бюджета осуществляется на счета, открытые Управлению Федерального казначейства по Курской области для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в бюджеты муниципальных образований.

Расходы бюджета муниципального образования на мероприятия, указанные в пункте 2 настоящих Правил, источником которых является субсидия, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством Курской области для исполнения бюджетов муниципальных образований.».